

données chiffrées 2025 et 2026
synthèse annexée à la note de présentation des budgets

FONCTIONNEMENT															
DEPENSES							RECETTES								
chapitre	ch	BP 2025 (M57)		CA 2025 (M57)		BP 2026		chapitre	ch	BP 2025 (M57)		CA 2025 (M57)		BP 2026	
solde de fonctionnement reporté	002		0,00%		0,00%		0%	solde de fonctionnement reporté	002		0,00%		0,00%		0,00%
charges à caractères général	011	489 471,37 €	33,03%	434 031,25 €	39,50%	484 153,06 €	35%	atténuation de charges	013	17 539,83 €	1,18%	17 539,83 €	1,12%	- €	0,00%
charges de personnel	012	443 700,00 €	29,94%	427 042,77 €	38,86%	468 000,00 €	34%	opérations d'ordre de transfert entre section	042		0,00%		0,00%		0,00%
atténuation de produits	014	20 771,00 €	1,40%	21 782,00 €	1,98%	21 193,00 €	2%	produits des services du domaine	70	142 151,27 €	9,59%	191 789,65 €	12,24%	120 000,00 €	8,63%
virement à la section d'investissement	023	266 559,51 €	17,99%	- €	0,00%	153 286,47 €	11%	impôts et taxes	73	346 934,00 €	23,41%	346 934,00 €	22,15%	342 287,00 €	24,63%
opérations d'ordre de transfert entre section	042	15 520,61 €	1,05%	15 520,61 €	1,41%	15 520,61 €	1%	fiscalité locale	731	621 863,01 €	41,96%	625 475,01 €	39,93%	578 000,00 €	41,59%
autres charges de gestion courante	65	138 146,55 €	17,99%	117 292,76 €	10,67%	135 481,55 €	10%	dotations et participations	74	293 781,00 €	19,82%	298 926,08 €	19,08%	284 889,00 €	20,50%
charges financières	66	107 384,91 €	1,05%	82 903,16 €	7,54%	111 717,15 €	8%	autres produits de gestion courante	75	59 784,84 €	4,03%	85 633,51 €	5,47%	64 675,84 €	4,65%
dotation aux amortissements	68	500,00 €	9,32%	318,77 €	0,03%	500,00 €	0%	produits exceptionnels	77	- €	0,00%	- €	0,00%	- €	0,00%
TOTAL		1 482 053,95 €		1 098 891,32 €		1 389 851,84 €		TOTAL		1 482 053,95 €		1 566 298,08 €		1 389 851,84 €	
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 2025												467 406,76 €		- €	

INVESTISSEMENT															
DEPENSES							RECETTES								
chapitre	ch	BP 2025 (M57)		CA 2025 (M57)		BP 2026		chapitre	ch	BP 2025 (M57)		CA 2025 (M57)		BP 2026	
solde d'investissement reporté	001		0,00%		0,00%	642 150,01 €	22,58%	solde d'investissement reporté	001	21 727,96 €	0,58%	21 727,96 €	1,14%		0,00%
opérations d'ordre de transfert entre section	040	- €	0,00%		0,00%		0,00%	virement de la section de fonctionnement	021	266 559,51 €	7,11%	- €	0,00%	153 286,47 €	5,39%
dotations, fonds divers, réserves	10	- €	0,00%		0,00%	- €	0,00%	opérations d'ordre de transfert entre section	040	15 520,61 €	0,41%	15 520,61 €	0,82%	15 520,61 €	0,55%
remboursements d'emprunts et dette	16	194 557,85 €	5,23%	178 864,01 €	7,04%	221 487,40 €	7,79%	dotations, fonds divers et réserves	10	501 859,22 €	13,39%	524 444,43 €	27,61%	687 406,76 €	24,17%
immobilisations incorporelles	20	32 912,00 €	0,88%	11 412,00 €	0,45%	66 200,00 €	2,33%	subventions d'investissement	13	1 304 675,48 €	34,82%	576 934,03 €	30,38%	915 105,45 €	32,17%
subventions d'équipement versées	204	- €	0,00%	- €	0,00%	- €	0,00%	emprunt et dettes assimilées	16	761 375,06 €	20,32%	760 575,00 €	40,05%	58 070,05 €	2,04%
immobilisations corporelles	21	3 494 130,40 €	93,89%	2 351 076,03 €	92,51%	1 914 486,93 €	67,31%	cessions	024	874 935,00 €	23,35%	- €	0,00%	1 014 935,00 €	35,68%
TOTAL		3 721 600,25 €		2 541 352,04 €		2 844 324,34 €		TOTAL		3 746 652,84 €		1 899 202,03 €		2 844 324,34 €	
RESULTAT D'INVESTISSEMENT 2025												- 642 150,01 €			

RESULTAT GLOBAL DE CLOTURE 2025												- 174 743,25 €			
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------	--	--	--